
28.02.2022.godineGodina XV Broj 2.

18

U skladu sa članom 115. i članom 133.  Poslovni-
ka Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene 
novine Grada Goražde», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko 
vijeće Grada Goražda  na petoj vanrednoj sjednici  
održanoj  dana 24.02.2022. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1.Gradsko vijeće Grada Goražde u ovom trenut-
ku smatra da nema stvarne potrebe i da nije svr-
sishodno povećavati broj članova Gradske izborne 
komisije iako su ispunjeni uslovi  predviđeni odred-
bama člana 5. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, 
broju, imenovanju, obuci i razrješenju  članova iz-
borne komisije osnovne izborne jedinice u BiH („Sl.
glasnik BiH“: broj: 67/21, 73/21 i 1/22), te da i dalje 
broj članova Gradske izborne komisije Grada Go-
ražde ostaje tri (3).

2.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
bit će objavljen u „Službenim novinama Grada Go-
ražde“. 

Broj: 01-02-1-692
Goražde, 24.02.2022. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

19

Na osnovu člana 17. stav 2. alineja (21) i (33) i čla-
na 90: Statuta Grada Goražde («Službene novine 
Grada Goražde», broj: 5/18), Gradsko vijeće Grada 
Goražda na petoj vanrednoj sjednici održanoj dana 
24.02.2022. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

I.
Nalaže se svim javnim preduzećima i javnim usta-
novama čiji je osnivač Grad Goražde da odluke i 
druge opće akte objavljuju u „Službenim novina-
ma Grada Goražda“ prije nego stupe na snagu, 
osim u slučajevima kada je pozitivnim zakonskim 
propisima normirano da se odluka ili drugi opći 
akt objavljuje u nekom drugom službenom glasi-
lu („Službenim novinama Bosansko-podrinjskog 
kantona Goražde“, „Službenim novinama Feder-
acije Bosne i Hercegovine“ i „Službenim novinama 
Bosne i Hercegovine“).
Odluke i opći akti stupaju na snagu u pravilu os-
mog dana od dana objavljivanja.
Izuzetno, odluke i opći akti mogu stupiti na snagu 
i danom objave u „Službenim novinama Grada Go-
ražda“.

II.

 Nalaže se svim javnim preduzećima i javnim 
ustanovama, čiji je osnivač Grad Goražde, da sve 
važeće odluke i druge opće akte, koje do stupanja 
na snagu ovog Zaključka nisu objavljene u nekom 
od službenih glasila („Službene novine Grada Go-

Broj 2 - strana 13                                                                                                                                     28. februar 2022



ražda“,„Službene novine Bosansko-podrinjskog 
kantona Goražde“,„Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“ i „Službene novine Bosne 
i Hercegovine“), objave u „Službenim novinama 
Grada Goražda“.
Rok za realizaciju aktivnosti iz ove tačke je 90 (de-
vedeset) dana od dana stupanja na snagu ovog 
Zaključka.
III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 
Goražde“. 

Broj: 01-02-1-693
Goražde, 24.02.2022. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

20

Na osnovu člana 17. i člana 90. Statuta  Grada Go-
ražda („Službene novine Grada Goražda“, broj: 
5/18), Gradsko vijeće Grada Goražde na svojoj pe-
toj vanrednoj sjednici održanoj dana 24.02.2022. 
godine, d o n o s i

R J E Š E NJ E

o imenovanju Privremene komisije za utvrđivanje 
usklađenosti  normativnih akata javnih preduzeća 

i javnih ustanova čiji je osnivač Grad Goražde sa 
pozitivnim pravnim propisima

Član 1.

Imenuje se Privremena komisija za utvrđivanje 
usklađenosti normativnih akata javnih preduzeća 
i javnih ustanova čiji je osnivač Grad Goražde sa 
pozitivnim pravnim propisima (u daljem tekstu: 
Komisija) u sastavu:

1. Mirsada Sirčić – predsjednik
2. Samira Drakovac – član/zamjenik predsjednika
3. Amar Imamović – član
4. Nedim Kurtović – član
5. Nusret Hubjer – član

Član 2.

Komisija ima zadatak da u roku od 6 (šest) mjese-
ci od dana stupanja na snagu ovog Rješenja izradi 

i dostavi Gradskom vijeću izvještaj o usklađenosti 
normativnih akata javnih preduzeća i javnih usta-
nova čiji je osnivač Grad Goražde sa pozitivnim 
pravnim propisima.

Komisija, također, ima zadatak da predloži mjere 
i vremenske rokove za otklanjanje eventualnih 
neusklađenosti normativnih akata sa pozitivnim 
zakonskim propisima.

Član 3.

Članovi Komisije imaju pravo na novčanu naknadu 
u skladu sa pozitivnim pravnim propisima.

Član 4.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Grada Goraž-
da“.

Broj: 01-02-1-694
Goražde, 24.02.2022. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

21

Na osnovu člana 25. Uredbe sa zakonskom snagom 
o ustanovama („Službeni list Republike Bosne i Her-
cegovine“, br.: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 32. Pravila 
Javne ustanove „Centar za kulturu“ Goražde (broj: 
02-2-1/19 od 18.02.2019.g.) i Rang liste Komisije za 
izbor predsjednika i članova reguliranih tijela Gra-
da Goražda,  Gradonačelnik Goražda donosi

RJEŠENJE

O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I  ČLANOVA 
UPRAVNOG ODBORA JAVNE USTANOVE 

„CENTAR ZA KULTURU“ GORAŽDE
I
Za predsjednika i članove Upravnog odbora Javne 
ustanove „Centar za kulturu“ Goražde imenuju se:

1. ADMIR DŽEMIDŽIĆ -  predsjednik 
2. ELVIRA AGANOVIĆ  -  član 
3. NERMIN STOVRAG – član

Broj 2 - strana 14                                                                                                                                     28. februar 2022



4. AMIR SIJERČIĆ  -  član 
5. RABIJA ŠALO  -  član.

II

Mandat predsjednika i članova Upravnog odbora 
Javne ustanove „Centar za kulturu“ Goražde traje 
četiri godine sa pravom ponovnog imenovanja.

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će 
naknadno objavljeno u Službenim novinama Gra-
da Goražda.

Broj: 02-04-2-724/22
Goražde, 28.02.2022. godine 

GRADONAČELNIK 
Ernest Imamović                                       

22

Na osnovu člana 25. Uredbe sa zakonskom snagom 
o ustanovama („Službeni list Republike Bosne i Her-
cegovine“, br.: 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 32. Pravila 
Javne ustanove „Centar za kulturu“ Goražde (broj: 
02-2-1/19 od 18.02.2019.g.), Gradonačelnik Goraž-
da donosi

RJEŠENJE

O RAZRJEŠENJU  PREDSJEDNIKA I  ČLANOVA
 UPRAVNOG ODBORA JAVNE USTANOVE

 „CENTAR ZA KULTURU“ GORAŽDE 

I
Zbog isteka mandata razrješavaju se dužnosti 
predsjednik i članovi Upravnog odbora Javne usta-
nove „Centar za kulturu“ Goražde:

1. MUAMER KRAŠIĆ -  predsjednik 
2. OMER KADIĆ -  član 
3. AMIRA BOROVAC  - član. 
4. ADNAN BUKVA  - član 
5. ENES PJANO  - član

II
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit če 

naknadno objavljeno u Službenim novinama Gra-
da Goražda.

Broj: 02-04-2-725/22
Goražde, 28.02.2022. godine 

GRADONAČELNIK 
Ernest Imamović                                       

Broj 2 - strana 15                                                                                                                                     28. februar 2022



Broj 2 - strana 16                                                                                                                                     28. februar 2022

Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
R J E Š E NJ E  o imenovanju Privremene komisije za utvrđivanje usk-
lađenosti  normativnih akata javnih preduzeća i javnih ustanova čiji je 
osnivač Grad Goražde sa pozitivnim pravnim propisima

RJEŠENJE  O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I  ČLANOVA  UPRAVNOG 
ODBORA JAVNE USTANOVE  „CENTAR ZA KULTURU“ GORAŽDE

RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU  PREDSJEDNIKA I  ČLANOVA UPRAVNOG 
ODBORA JAVNE USTANOVE  „CENTAR ZA KULTURU“ GORAŽDE 

13
13

14

14

15

18
19
20

21

22


